genera ignaros regionum due erent,<sup>1)</sup> quod illos excogitasse<sup>2)</sup> ex ipsis experimentis patebat. Tum ego cernens ex parte mea id accidisse, qui<sup>3)</sup> utilia consilia spreveram amicorum pariter<sup>4)</sup> 70 et Caspiorum hominum, qui praedixerant<sup>5)</sup> mihi, ne ita festinarem vineere, ut mihi<sup>6)</sup> nullo dolo<sup>7)</sup> interveniente adimanda esset<sup>8)</sup> Victoria, imperavi militibus omnibus,<sup>9)</sup> ut armis induit agmen sequerentur, praeterea quia,<sup>10)</sup> cum auri ex rapina margaritarumque non parvam secum praedam veherent,<sup>11)</sup> timendum esset,<sup>12)</sup> ne occulente<sup>13)</sup> hostes sua ablaturi vitoribus insidiarentur. Et sane<sup>14)</sup> ita miles locupletatus<sup>15)</sup> erat, ut vix ferre pondus auri posset. 75 Acedebat quoque armorum non parva gravitas, quae ego omnia<sup>16)</sup> aureis incluseram laminis. Ita totum agmen meo<sup>17)</sup> veluti sidere aut<sup>18)</sup> fulgore clarum radiantibus auro insignibusque sequebatur<sup>19)</sup> cum signis et vexillis. Eratque inter varietates spectaculum in conspicendo tali exercitu,<sup>20)</sup> quia ornata pariter ac viribus inter ceteras<sup>21)</sup> gentes eminebat. Ego quoque<sup>22)</sup> respiciens felicitatem meam insigni numero inventutis immenso reficiebar<sup>23)</sup> gaudio. Sed ut 80 aliquid plerumque in secundis rebus fortuna obstrepit, accidit nobis siti laborare. Quam cum iam vix sustineremus, Zephyrus<sup>24)</sup> miles noster<sup>25)</sup> inventam mihi in lapide concavo aquam galea protulit aurea<sup>26)</sup> ipse sitemus, qui<sup>27)</sup> magis animae meae quam vite sue consulebat. Quam ego vocato<sup>28)</sup> exercitu palam effudi, ne me bibente magis<sup>29)</sup> sitire miles inciperet, collaudataque<sup>30)</sup> Zephyri erga me benevolentia dignis eum muneribus ornavi.<sup>31)</sup> 85 Quae res cum animae quiete<sup>32)</sup> fecisset exercitum, coepimus<sup>33)</sup> iter agere institui. — Nec longe mihi post<sup>34)</sup> in desertis locis flumen apparuit, cuius ripas<sup>35)</sup> pedum sexagenorum<sup>36)</sup> arundo vestiebat, pinorum abiectumque robora vinctens grossitudine;<sup>37)</sup> qua Indi materia<sup>38)</sup> ad construenda<sup>39)</sup> aedificia utebantur. Tum ego quoniam quadrupedia et exercitus sitiebant, continuo inssi castra ponit<sup>40)</sup> a metatoribus. Quae dum ponuntur ipse sitim levare 90 cupiens amariorem elleboru fluminis aquam gustavi, quam neque homo bibere neque ulla pecudum<sup>41)</sup> haurire sine tormento potuit.<sup>42)</sup> Angebar autem magis pro mutis<sup>43)</sup> animalibus quam pro nostra necessitate durabiliorem hominem cunctis in rebus cognoscens quam pecudem. Quippe mecum erant,<sup>44)</sup> qui aurum vehebant, elephantes<sup>45)</sup> ingentis magnitudinis admodum mille, quadrigae quadringentae equorum omnes falcatae, biega<sup>46)</sup> mille ducentae,<sup>47)</sup> equitum<sup>48)</sup> 95 turmae viginti<sup>49)</sup> milia, peditum ducenta<sup>50)</sup> quinquaginta<sup>51)</sup> milia, mulorum<sup>52)</sup> castrensum